Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида №39 с приоритетным осуществление
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

ПРИКАЗ

01.09.2025                                         № 100/15

О снижении документационной и бюрократической нагрузки на воспитателя
В ГБДОУ детский сад № 39 Адмиралтейского района СПб

В соответствии Федеральным законом от 08.08.2024 г. №328-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», и приказом от 06.11.2024 года
№779» «Об утверждении перечня документов, подготовка осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным заместителя заведующего по УВР
Бесову Н.В. за составление плана по постепенному переходу на снижение
документационной нагрузки на педагогический состав учреждения и
подготовку проекта новой должностной инструкции.
2. Ознакомить педагогический  состав  сотрудников  с

планируемыми изменениями в должностных обязанностях.
3. Специалисту по кадрам Власовой Е.В.  подготовить новые

должностные инструкции в количестве двух экземпляров на каждого
воспитателя.

4. Ответственному за размещение информации на официальный
сайт учреждения, разместить соответствующие нормативные акты в
раздел «Снижение документационной и бюрократической нагрузки»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                            Е.Г.Сергеева

		2025-10-21T12:09:24+0300
	Сергеева Елена Германовна